INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal solicitando a substituição do ponto de

ônibus localizado na altura do nº 164 da Travessa

Mauá, no bairro Cidade São Jorge.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que sejam adotadas as

providências necessárias, por meio dos órgãos competentes, visando à substituição do

ponto de ônibus localizado na altura do nº 164 da Travessa Mauá, no bairro Cidade São

Jorge.

Justificativa

O ponto atualmente instalado no referido local não segue os padrões adotados

nos demais abrigos de passageiros do Município, apresentando estrutura inadequada e

ausência de cobertura suficiente para proteger os usuários em dias de chuva, expondo-

os às intempéries e comprometendo o conforto e a dignidade no uso do serviço.

Dessa forma, a substituição do abrigo por modelo padronizado, com cobertura

adequada e estrutura compatível com os demais pontos da cidade, mostra-se medida

necessária para garantir melhores condições aos usuários do transporte coletivo.

ANEXO: Imagem do local

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 23 de fevereiro de 2026.

DANIEL BUISSA

Vereador
Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade

com o identificador 360039003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-23T16:14:14-0300